

Kolno, 2020.10.06


Or.0003.8.2020

Pan
Andrzej Szymański
Radny Rady Miasta Kolno

W odpowiedzi na interpelację złożoną na sesji Rady Miasta w dniu 25 września 2020 r. w sprawie oferowanych do sprzedaży terenów, która zawiera wiele stwierdzeń i jedno pytanie:

„Dla każdego dobrego samorządu w Polsce nowe zakłady na ich terenie są oczkiem w głowie. Czyżby w Kolnie było inaczej?” – odpowiadam: nie. Każde przedsiębiorstwo w Kolnie jest takim „oczkiem” samorządu i moje relacje z przedsiębiorcami kolneńskimi są bardzo dobre. Przedsiębiorstwa stanowią jeden z najważniejszych filarów rozwoju naszego miasta. Dzięki nim i ich podatkom oraz podatkom odprowadzonym przez pracowników – możemy w Kolnie realizować wiele inwestycji i zmieniać miasto. Porównanie do Miasta i Gminy Łapy, które Pan przytacza, jest następujące: W Łapach na terenach inwestycyjnych o pow. 10 ha oddanych do użytku w 2012 r. sprzedano 7 ha gruntów, a działalność rozpoczęły dwie firmy (drukarnia i producent systemów kominowych) w których zatrudnienie znalazło 60 osób. W Kolnie tereny inwestycyjne z I etapu zostały sprzedane w całości. Ulokowało się tam 9 przedsiębiorstw, w których znalazły zatrudnienie 334 osoby, w tym w największym zakładzie - 180 osób. Dokonując porównania rozwiązań i procedur zastosowanych w Łapach, które są sypialnią Białegostoku, tj. aglomeracji ok. 300-tysięcznej – do Kolna, które dopiero będzie dobrze skomunikowane z pozostałą częścią Polski po wybudowaniu trasy Via Baltica – można stwierdzić, iż odnieśliśmy ogromny sukces potwierdzony prestiżową nagrodą w konkursie PARP „Grunt na medal” za promocję i jakość oferowanych terenów inwestycyjnych. Na nowo udostępnianych terenach inwestycyjnych w Łapach organizowany jest już trzeci przetarg na sprzedaż nieruchomości, natomiast na analogicznych terenach w Kolnie nieruchomości zakupiło już trzech przedsiębiorców, a jeden z nich rozpoczął inwestycję i buduje zakład usługowy.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Andrzej Duda

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Kolno